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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

ABD-Çin ticaret savaşı ve anlaşmasız Brexit ihtimalinin yarattığı küresel riskten kaçış baskısına 

Arjantin'in sermaye kontrollerine gitmesi de eklenirken dolar/TL 5.80 seviyesinin üzerindeki 

hareketine devam ediyor.Piyasalar bugün açıklanacak olan ikinci çeyrek büyüme verisi ile yarın 

açıklanacak enflasyon verilerini bekliyor. 

 

Öte yandan jeopolitik gelişmeler de piyasalarda yakından takip edilirken Rusya ordusu, ABD'nin 

Moskova ya da Ankara'yı önceden uyarmadan Suriye'nin İdlib vilayetinde hava saldırısı 

düzenlediğini ve buradaki ateşkesi tehlikeye attığını açıkladı.  

 

Reuters'ın 18 kurumun katılımı ile yaptığı ankete göre gayri safi yurtiçi hasılanın (GSYH) bu yılın 

ikinci çeyreğinde iç talepteki yavaşlama ve yatırımlardaki zayıf seyrin etkisiyle %2 daralması 

beklenirken, 2019'un tamamında ise sıfır büyüme öngörülüyor.  

 

Dolar/TL  bu sabah ise 5.8325/5.8400 seviyesinde bulunuyor.Sepet bazında TL 6.1203/6.1244, 

euro/TL  6.4082/6.4145 ve gbp/TL ise 7.0800/7.0990 seviyesinde. 

 

Küresel hisse senedi piyasaları, ABD ve Çin'in birbirlerinden ithal ürünlerden yeni gümrük vergileri 

almaya başlayarak yavaşlayan küresel büyümenin yavaşlayacağı endişeleri kuvvetlendirmesinin 

ardından düşüş kaydetti. 

 

ABD, Başkan Donald Trump'ın kararıyla Çin'den ithal ayakkabı, akıllı saat ve televizyon da dahil 

olmak üzere 125 milyar dolar değerindeki çeşitli üründen dün itibarıyla %15 ek gümrük vergisi 

almaya başlarken, Çin de ham ABD petrolü dahil bazı ürünlere yeni gümrük vergileri getirdi. 

Çeşitli araştırmalar, ABD'nin yükselttiği gümrük vergilerinin önemli miktarda tüketim ürününde 

fiyatları artıracağını ve ABD hanehalkı başına yılda 1,000 dolara varabilen ek maliyet 

yaratacağını gösteriyor. 

 

Çin de ABD'den ithal 75 milyar dolar değerinde ürünün yer aldığı listedeki bazı ürünlere ek 

gümrük vergisi başlattı. Ancak Çin bugün itibarıyla ek gümrük vergisi alınacak ürünlerin değerini 

belirtmedi. Listedeki diğer ürünlerden 15 Aralık itibarıyla ek gümrük vergisi alınmaya başlanacak. 

ABD-Çin ticaret savaşına yönelik endişelerle geçen hafta Pazartesi illikit piyasada TL'de stop loss 

(zarar-kes) emirlerinin çalışmasıyla dolar/TL 6.47'ye kadar yükselmiş ancak burada kalıcı 

olmamıştı. 

 

Latin Amerika'nın üçüncü büyük ekonomisi Arjantin'de hükümet dün aldığı kararla kur 

kontrollerini başlattı. Ülkenin resmi gazetesinde yayımlanan karara göre, döviz rezervleri azalan 

merkez bankasına döviz alımlarını sınırlama yetkisi verildi.  



Tahvil piyasasında ise gösterge 10 yıllık tahvilin ortalama bileşik faizi geçen hafta Perşembe günü 

spot kapanışta ortalama %16.38, valörde son işlemde %16.33 seviyesindeydi.İki yıllık gösterge 

tahvilin bileşik faizi ise aynı gün spotta son işlemde %16.49 oldu. 

 

PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 
 
Geçtiğimiz haftanın son işlem günü;Türkiye piyasalarında Zafer Bayram’ı nedeniyle kapalı olması, 
ABD tarafında ise özellikle siyasi tarafta sakin bir gün geçirdiğimiz günde kurdaki fiyatlamalar da 
sınırlı kaldı. Diğer taraftan; Türkiye de siyasi ve jeopolitik risk unsurlarına dair olarak da gelişmeler 
sakin seyrederken, ABD ve Türkiye ilişkilerine dair liderler arasında yapılan telefon görüşmesine dair 
haber akışları da pozitifti. ABD tarafında ise ticaret savaşları konusu öncelikli olarak takip edilirken, 
Başkan Trump’ın FED’e dair çıkışları ve açıklanan Kişisel Tüketim Harcamaları Endeksleri(PCE)’ndeki 
vasat görünüm de TL ‘yi rahatlatan unsurlardandı. Bugün ise ABD tarafında açıklanacak verilere 
baktığımızda; Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi, ISM İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi 
takibimizde olacakken, Türkiye de açıklanacak 2. Çeyrek GSYİH Değişimi(büyüme veya küçülme) 
rakamları ve İmalat PMI datası da kur fiyatlamaları üzerinde belirleyici olabilir. Ayrıca, Türkiye de; 
siyasi ve jeopolitik risklere yönelik gelebilecek açıklamalar, yurt dışında da küresel risklerin durumu 
da yine önem taşıyacak olup, FED ve TCMB’nin sonraki hamlelerine dair ortaya çıkacak öngörüler ile 
birlikte kurda volatil işlemler görülebilir. 
 
TeknikSeviyeler; 
 
Dirençler:5.8440,5.8670,5.8815,5.9280 
Destekler: 5.8000, 5.7740, 5.7550, 5.7340 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

➢ EUR/USD 
 
Avrupa tarafında bir yandan Brexit ve İtalya hükumeti gibi siyasi risklerin durumu takip edilirken, 
diğer yandan ise ekonomik veriler ve mevcut durumda ECB(Avrupa Merkez Bankası)’nin atacağı 
adımlar merak edilmekte. Brexit konusundaki karmaşa, Euro üzerinde de geçtiğimiz Cuma günü 
etkili olurken, İtalya’da 5 Yıldız Hareketi ile Demokrat Parti’nin bir koalisyon hükumeti kurulması 
konusunda uzlaşma sağlaması pozitifti. Ancak, diğer taraftan; takip ettiğimiz Euro Bölgesi Tüketici 
Fiyat Endeksi rakamlarının deflasyonist baskıyı devam ettirmesi bir baskı unsuru olarak karşımıza 
çıkarken, Hollanda Merkez Bankası Başkanı Klaas Knot’un: Daha fazla teşvike gerek olmadığına dair 
açıklamalarına karşın, yeni ECB Başkanı olması beklenen Cristine Lagarde’ın: “ECB’nin faizleri henüz 
daha dip seviyeleri görmedi” şeklindeki söylemleri ile tabiri caizse Euro serbest düşüşe geçti. ABD 
tarafında ise PCE datalarındaki vasat görünümün yanı sıra, ticaret savaşları belirsizliğinde ABD 
Başkanı Trump’ın: Perşembe günü farklı bir seviyeye geçeceğiz şeklindeki söylemleri kritikti. Bugün 
parite açısından, Euro Bölgesi’nde açıklanacak olan; İmalat Satın Alma Müdürleri Endekslerinin yanı 
sıra, küresel risk unsurlarına dair gelişmeler ve FED ile ECB’nin sonraki toplantılarına dair öngörüler 
yine oynaklıklara neden olabilecek unsurlar olarak takibimizde olacak. 
 
TeknikSeviyeler; 
 
Dirençler:1.0975,1.0950,1.0930,1.0870,1.0840 
Destekler: 1.1020, 1.1040, 1.1055, 1.1080, 1.1100 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

➢ GBP/USD  
 
İngiltere Başbakanı Boris Johnsonn’un, parlamento açılış tarihini 14 Ekim’e çekme isteğine Kraliçe 
tarafından onay verilmesi; anlaşmasız Brexit ihtimalini artırırken, Pound üzerindeki baskıyı da 
devam ettirdi. Bu gelişmelere karşın, ana muhalefetteki İşçi Partisi’nin ise: sonraki(bu) hafta 
anlaşmasız Brexit’i önlemeye yönelik bir kanunun parlamentoya getirilmesi üzerine acil oturum 
çağrısı yapacağını açıklaması ile paritedeki geri çekilmeler kısmen törpülendi. Diğer taraftan ABD 
cephesinde de; Ticaret Savaşları meselesi ve FED’in faiz indirimine dair Başkan Trump’tan gelen 
açıklamalar kısmen risk iştahına olumlu katkı yaparken, buna karşın açıklanan PCE datalarındaki 
vasatlık ise tedirginliğe neden oldu. Bugün ekonomik takvimde, ABD’de resmi tatil olması nedeniyle 
ülkeden herhangi bir data açıklanmayacak. İngiltere’de ise açıklanacak İmalat Satın Alma Müdürleri 
Endeksi rakamları dikkatle takip edilecek. Yine; Ticaret Savaşları, Brexit, İran Nükleer Anlaşmasına 
yönelik gelebilecek haber akışları da parite tarafında volatil hareketlere neden olabilir.  
 
Teknik Seviyeler; 
 
Dirençler: 1.2195, 1.2220, 1.2250, 1.2285 
Destekler: 1.2130, 1.2105, 1.2080, 1.2040 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



➢ ALTIN 
 
Altın fiyatları ABD-Çin'in birbirlerinden ithal ürünlerden yeni gümrük vergileri almaya başlamasının 
ardından güvenli limanlara yönelimin artmasıyla yükseldi.Altının spot piyasadaki ons fiyatı  1,517.11 
dolar ile bir haftanın en düşük seviyesin gördükten sonra %0.4 artışla 1,525.86 dolara yükseldi.ABD 
altın vadeli kontratları  de %0.4 yükselerek 1,535.10 dolar seviyesini gördü.Gram Altın bu sabah 
288-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 

➢ PETROL 
 
Petrol fiyatları, ABD-Çin'in birbirlerinden ithal ürünlerden yeni gümrük vergileri almaya başlayarak, 
küresel büyümenin bundan zarar görebileceği ve ham petrole talebin azalacağı endişelerini 
kuvvetlendirmesiyle geriledi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  %0.5 düşüşle varil 
başına 58.98 dolar seviyesine geriledi. ABD ham petrolü  de varil başına 55.08 dolar seviyesinden 
işlem görüyor. 
 

 
 
 



PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 TRY  Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) (Yıllık) (2. Çeyrek) -2,0% -2,6% 

10:00    TRY  İmalat PMI (Ağu)  46,70 

10:55 EUR 
Almanya İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) 

(Ağu) 
43,6 43,6 

11:00 EUR İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Ağu) 47,0 47,0 

11:30 GBP  İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Ağu) 48,4 48,0 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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